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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att grundavdrag för pensionärer ska höjas utöver regeringens för-

slag. 

Minska klyftan mellan löntagare och 
pensionärer 

Vid lika inkomster betalar i dag pensionärer mer i skatt än personer som arbe-

tar. Denna klyfta mellan löntagare och pensionärer har helt skapats av den 

borgerliga regeringen. Pensionen är oftast lägre än den tidigare lönen före 

pensioneringen. Trots detta beskattas pensionsinkomsten högre än motsva-

rande förvärvsinkomst. Regeringen säger att det ska löna sig att arbeta. Det 

håller vi socialdemokrater med om. Men vi menar också att det ska löna sig 

att ha arbetat. Pension är uppskjuten lön. Rätt ska vara rätt, därför ska pension 

och lön beskattas lika. 

Den borgerliga regeringen har tidigare föreslagit en skattesänkning för 

pensionärerna i budgetpropositionen för 2010. I proposition 2009/10:29 Ytter-

ligare sänkt skatt för pensionärer särredovisas regeringens förslag. Samtidigt 

föreslår regeringen en ytterligare skattesänkning för löntagarna i proposition 

2009/10:42 Ett ytterligare förstärkt jobbskatteavdrag som är större än skatte-

sänkningen för pensionärer. Det betyder att resultatet av budgetpropositionen 

och de två särpropositionerna blir att klyftan i beskattning mellan löntagare 

och pensionärer utvidgas ytterligare vid årsskiftet. 

Vi socialdemokrater säger nej till detta. Vi vill steg för steg minska klyftan 

mellan löntagarna och pensionärer. I vår budgetmotion för 2010, motion 

2009/10:Fi260 Jobben först av Mona Sahlin m.fl. (s), samt genom denna 
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motion föreslår vi socialdemokrater att skatten för pensionärer ska sänkas, 

mest för pensionärerna med medelinkomster. Förslaget innebär att klyftan i 

beskattning mellan löntagare och pensionärer halveras för pensionärer med 

låga inkomster och medelinkomster. 

Grundavdraget för pensionärer höjs (jämfört med regeringens modell) suc-

cessivt upp till inkomster om 133 000 kr och är sedan konstant, som högst 

fram till och med inkomster om 168 000 kr. Därefter trappas vårt förslag till 

grundavdrag av, för att bli identiskt med regeringens förslag vid inkomster 

över 388 000 kr. 

Vi socialdemokrater accepterar inte skillnaden i beskattning mellan pens-

ionärer och löntagare. Detta är ett första steg mot att återupprätta rättvisan i 

skattesystemet. Vi vill sänka skatten för breda pensionärsgrupper. Alla pens-

ionärer med en inkomst upp till ca 30 000 kr i månaden får en större skatte-

sänkning med Socialdemokraternas förslag än med regeringens förslag. 

Totalt kostar det förslag vi socialdemokrater lägger fram 3,1 miljarder kro-

nor mer än regeringens förslag. Samtidigt som skatten sänks för pensionärer 

avvisar vi det utvidgade förvärvsavdraget i proposition 2009/10:42 Ett ytterli-

gare förstärkt jobbskatteavdrag. Tillsammans innebär dessa två förslag en 

minskad klyfta mellan pensionärer och löntagare. Av tabellen från vår bud-

getmotion för 2010 framgår att vår politik skulle halvera eller nära halvera 

skillnaden mellan den skatt som en löntagare betalar och den skatt som en 

pensionär med genomsnittspension betalar. 

Klyftan i beskattningen mellan pensionärer och löntagare  2010 

Månadsin-

komst 

Skatteklyfta 

2010 med 

regeringen  

Kvarstående klyfta 

2010 med Socialde-

mokraterna 

Klyftan med (s)  

jämfört med regeringen 

7 667 400 172 Mer än halverad 

10 000 599 289 Halverad 

11 000 629 291 Halverad 

12 000 659 311 Halverad 

13 000 688 332 Halverad 

14 000 726 373 Halverad 

15 000 785 433 Nära halverad 

16 000 844 493 Nära halverad 

18 000 964 616 Minskad med 1/3 

20 000 1 085 741 Minskad med 1/3 

Källa: Riksdagens utredningstjänst och egna beräkningar. 
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Stockholm den 11 november 2009  

Lars Johansson (s)  

Laila Bjurling (s) Raimo Pärssinen (s) 

Christin Hagberg (s) Fredrik Olovsson (s) 

Britta Rådström (s) Hans Olsson (s) 

Birgitta Eriksson (s)  
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